
 

 

 Akcja „Balkon przyjazny pszczołom” organizowana jest przez Koło Pszczelarzy Zagórów przy współpracy ze 

Szkołami Podstawowymi, Przedszkolami oraz instytucjami samorządowymi i organizacjami pozarządowymi z terenu 

Gminy Zagórów.  

Pszczoły i owady zapylające potrzebują naszej pomocy, zwłaszcza mieszkające w dużych miastach. Natomiast 

zmieniające się trendy wpływają mocno na rozmieszczenie roślinności także w mniejszych miejscowościach. Ze 

względów na wysokie koszty utrzymania roślinności, zmniejsza się ilość różnorodnych drzew, krzewów i bylin, 

natomiast  trawniki i iglaki nie zapewniają odpowiedniego naturalnego pożywienia oraz kryjówek  dla tych niezwykle 

pożytecznych owadów.  Do rodziny pszczołowatych należą również pszczoły samotnice i trzmiele, które są 

efektywnymi i bardzo aktywnymi zapylaczami wielu kwiatów. Co więcej nie są agresywne wobec ludzi. 

1. Cel akcji „Balkon przyjazny pszczołom” 

Zwiększenie świadomości społeczeństwa na znaczenie owadów zapylających na środowisko. Jakie skutki niosą za 

sobą zmniejszająca się liczba rodzin pszczelich.  

Znaczenie roli owadów w przyrodzie jest nie do przecenienia. Owady zapylające kształtują różnorodność biologiczną. 

Bez nich wiele gatunków nie wydawałaby owoców i nasion albo ilość ich byłaby znacznie mniejsza.  Znaczenie 

owadów zapylających zarówno dla środowiska przyrodniczego i dla gospodarki człowieka jest niezmiernie ważne. 

Wyginięcie jednej z grup owadów zapylających spowodowałoby wyginięcie niektórych gatunków roślin. Dlatego 

działalność owadów zapylających jest niezbędna w środowisku naturalnym do zachowania równowagi i utrzymania 

różnorodności biologicznej.  

2. Forma akcji 

Akcja przeprowadzona zostanie przy udziale środków komunikacji internetowej. Każdy kto zechce wziąć udział w 

akcji ma za zadanie wyhodować bądź zakupić kwiatek, postawić na balkon, parapet, przed domem. Zrobić zdjęcie i 

wstawić na konto na Facebooku z oznaczeniem swojej szkoły, przedszkola, instytucji samorządowej, organizacji 

pozarządowej. Rodzaj zdjęć jest dowolny. Ważne aby widniał na nich kwiat przyjazny owadom zapylającym. 

Różnorodność pomysłów jest również dozwolona odnośnie tworzenia kompozycji kwiatowych. Można zrobić to 

wspólnie z koleżanką czy kolegą i zasadzić, np. przed blokiem kilka roślin.  

3. Miejsce akcji 

Własne podwórko, balkon, parapety, przed wejściem do domu, plac przed blokiem, ogródek. Ważne aby było to 

miejsce łatwo dostępne dla owadów.  

 

Zaproś do udziału babcię, dziadka, ciocię, wuja, sąsiada. Stwórz z nimi kolorowe kompozycje kwiatowe, które 

upiększą  wasze balkony, ogródki. Zachęć do tworzenia rabatek i łąk kwiatowych aby pomóc przetrwać owadom. To 

proste działania, którymi możemy przyczynić się do ochrony owadów zapylających od zawsze jednych z 

najważniejszych części ekosystemu.  

 

 

 

 


